
UCHWAŁA NR XXIV/125/12 
RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 28 czerwca 2012 r. 
 

w sprawie przejęcia części zadań z zakresu utrzymania publicznych dróg 
wojewódzkich przebiegających przez teren gminy Żychlin 

 
  

           Na podstawie art. 8 ust. 2a i art. 18 ust. 2  pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.              
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 
62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 
717 i Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759; 
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 
1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 
1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 
142 i poz. 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 
679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281; z 2012 r. poz. 567) Rada 
Miejska w Żychlinie uchwala, co następuje: 
  

§ 1. Przejmuje się od Województwa Łódzkiego część zadań z zakresu utrzymania 
dróg wojewódzkich polegających na: 
1) wycince odrostów i zakrzewień oraz wykaszanie rowów i poboczy w rejonie skrzyżowań, 

łuków oraz zwężonych odcinków dróg; 
2) innych zabiegach pielęgnacyjnych zapewniających bezpieczeństwo uczestników ruchu 

drogowego, 
3) zimowym utrzymaniu dróg. 
  

§  2. Szczegółowe warunki przejęcia zadań, o których mowa w § 1, w tym termin                     
i miejsce realizacji, sposób rozliczenia i finansowania oraz wzajemne prawa i obowiązki stron 
zostaną określone w porozumieniach zawartych pomiędzy Województwem Łódzkim 
reprezentowanym przez Zarząd Województwa Łódzkiego  a Gminą Żychlin. 
  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin. 
  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.          
  
 

                                                                              Przewodnicząca Rady Miejskiej 

                                                                                       /-/ Elżbieta Tarnowska 

 

 

 

 



UZASADNIENIE  
DO UCHWAŁY NR XXIV/125/12 

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 28 czerwca 2012 r. 
 

w sprawie przejęcia części zadań z zakresu utrzymania publicznych dróg 
wojewódzkich przebiegających przez teren gminy Żychlin 

 

Stosownie do art. 8  ust. 2a i art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.              

o samorządzie gminnym, gmina może wykonywać zadania z zakresu właściwości 

województwa wyłącznie na podstawie porozumienia z daną jednostką samorządu 

terytorialnego.  

 

W związku koniecznością zapewnienia bezpieczeństwa uczestników ruchu 

drogowego na drogach wojewódzkich przebiegających przez teren gminy Żychlin poprzez 

wykonywanie prac polegających na wycince odrostów i zakrzewień oraz wykaszaniu rowów i 

poboczy w rejonie skrzyżowań, łuków oraz zwężonych odcinków dróg a także wykonywanie 

innych prac dotyczących zimowego utrzymania dróg – zachodzi potrzeba podjęcia stosownej 

uchwały.  

 


